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PROTOKÓŁ Nr XLV/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 23 lutego 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XLV Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drążelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, 

Radcę Prawnego Marię Misiak, Zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu Roberta 

Murawskiego, Zastępcę Naczelnika Marka Warlikowskiego, Dyrektorów Jednostek, 

Naczelników Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich mieszkańców. 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

20 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XLV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1.  Otwarcie XLV Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XLIV Sesji Rady Powiatu.  

5. Przedłożenie rocznego sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji ze swojej 

działalności oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2022 

roku. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy 

Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego za 2022 r.  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Czernikowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Lubicz. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chełmży. 

11. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.  

12. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

13. Zamknięcie XLV Sesji Rady.  
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Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XLV Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z XLIV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu Robert Murawski przedstawił roczne 

sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji ze swojej działalności oraz informację o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2022 roku.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Radny Andrzej Siemianowski zwrócił się z pytaniem o realizację priorytetów Komendanta 

Głównego tj.  zwiększenie skuteczności policji przez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań, 

jakie to rozwiązania i jaka jest ich skuteczność. 

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu Robert Murawski powiedział, że jednym z 

takich nowoczesnych rozwiązań jest Krajowa Mapa Zagrożeń, która pozwala w sposób 

bezkolizyjny i anonimowy zgłaszać problemy, które dotykają lokalną społeczność. Policja jest 

zobligowana, by to sprawdzić i zareagować. Dodał, iż bardzo ważna jest profilaktyka, 

zwłaszcza praca z młodzieżą m.in. prowadzony był program „wyłącz wirtual przejdź na 

manual”.   

Radny Siemianowski zapytał czy w ocenie Komendanta skuteczność tych działań jest bardzo 

wysoka.  

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu powiedział, że nigdy by się nie ośmielił 

oceniać w ten sposób, ponieważ zawsze może być lepiej. Podkreślił, iż Policja stara się 

wykonywać swoje obowiązku jak najlepiej, czasami udaje się to lepiej, czasami gorzej. 

Zapewnił, iż dokładane są wszelkie starania by zadania były realizowane na najwyższym 

poziomie.  

Następnie Radny Siemianowski nawiązał do wypowiedzi dot. telefonów w formie żartów lub 

pomyłki. Jakie działania podejmowane są w tym zakresie, ilu sprawców poniosło 

konsekwencje.  

Robert Murawski wyjaśnił, że działania są podejmowane jeżeli uda się ustalić sprawców. 

Dodał, że szczegółowych informacji na temat ilości tych sprawców nie posiada przy sobie, 

jednak informacje te zostaną przesłane radnemu.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że sprawozdanie Komendanta Miejskiego 

Policji było przedstawiane w dniu poprzedzającym sesję, na odprawie rocznej z udziałem 

Komendanta Wojewódzkiego i Prezydenta Torunia. Podkreślił, że wraz z Prezydentem 

Michałem Zalewskim wydali bardzo pozytywną opinię o pracy Toruńskiej Policji. Wyniki nie 

mówią wszystkiego, ale nawet one pokazują, że skuteczność policji jest dobra. Z dyskusji także  

w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego 

wynika, że można pogratulować skuteczności, oczywiście oczekując na ciągłą poprawę i 

osiąganie jak najlepszych wyników w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu.  

Następnie Przewodniczący Rady Paweł Polikowski zwrócił się z pytaniem w sprawie zgłoszeń 

obywateli odnośnie przekroczeń prędkości w ruchu drogowym, w jaki sposób jest to 

sprawdzane.  
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Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Marek Warlikowski powiedział, że 

najczęściej są zgłaszane miejsca tych wykroczeń, wysyłane są tam patrole kontrolujące 

prędkość.  

Przewodniczący Rady podziękował, za przedstawione informacje.  

Ad 6. Sekretarz Powiatu Wioletta Schreiber przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego za 2022 r.  

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki powiedział, że dnia 23 lutego 

2023 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał, dotyczące 

punktów od 7 do 9 włącznie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/285/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

23 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Czernikowo. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 23 lutego 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Paweł Polikowski otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/286/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

23 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Czernikowo, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Lubicz. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 23 lutego 2023 r. Komisja Budżetu i Finansów 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Paweł Polikowski otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził 

głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

23 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Lubicz, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 10. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau omówił skargę na działalność Dyrektor 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agnieszka Janiaczyk-Dąbrowska 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Chełmży. Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2023 r., 

po zapoznaniu się z materiałami uznali skargę za bezzasadną.  

Przewodniczący Paweł Polikowski otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/288/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

23 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chełmży, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 11. Przewodniczący poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji wobec czego Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 12. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

Radny Andrzej Siemianowski w imieniu mieszkańców Gminy Łysomice, zwrócił się z 

pytaniem dlaczego Starostwo nie uznało za stronę pani KS w postępowaniu o udzielenie 

pozwolenia na budowę w sprawie budowy Biedronki. Prosił o informację w tej sprawie na 

piśmie.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że ta sprawa istotnie ma dość długą historię  

i dość skomplikowany przebieg, ale właśnie z tego powodu całkowicie przychylił się do 

wniosku. Szczegółowa odpowiedź przesłana zostanie na piśmie. 

Radny Tomasz Wierzbicki oświadczył, że z dniem 7 lutego roku bieżącego zrezygnował  

z członkostwa w klubie radnych Prawo i Sprawiedliwość, jednocześnie zapewnił, że pozostaje 

radnym aktywnym i bezpartyjnym.  

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, iż kolejna sesja rady powiatu odbędzie 

się 30 marca br.  
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Starosta Toruński oraz Przewodniczący Rady wręczyli Marii Misiak kwiaty w podziękowaniu 

za długoletnią pracę na rzecz Powiatu Toruńskiego.  

Ad 13. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XLV Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 12:50. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska  

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Paweł Polikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 


